放送番組審議会放送番組審議会放送番組審議会放送番組審議会    議事録議事録議事録議事録
エフエム西大和株式会社

１、開催年月日  平成 23 年 10 月 3 日（月）

２、開催場所   奈良県北葛城郡王寺町久度 2 丁目 2 番 1－501 王寺町地域交流センター 会議室

３、委員の出席  委員総数 8 名

         出席委員：辰巳元紀 長屋洋子 澄川百々代 平越國和（以上 4 名）

         欠席委員：藤原佑二 山本章 北口美代子 柳谷勝美 （以上 4 名）

         放送事業者側出席者：植田進 奥山勝三

４、議題     (1) 会社の近況説明

         (2) 審議番組「マサヨ姉のＳＴＡＮＤ ＢＹ ＹＯＵ」日曜日 13：00～13:15

         (3) その他の意見

５、審議内容   (1) 経過

               ア、今後、イベントを開催したり地元情報を的確に伝えていくために、地元の

                 ＤＪを積極的に登用していきたい。

              （2) 審議番組についての意見

         ア、番組のテーマが分かり難い。

放送の都度もっと明確にする必要がある。

         イ、曲はパンチが効いていて若い人向けで良いと思うが、選曲のコメントが必要だ。

              ウ、テレビではこのような番組を良く見かけるが、ラジオは視覚に訴えられないので

聴いている人に想像を掻き立てるようなトークをしないと内容が伝わって来ない。

   (3) その他の意見

ア、ハイホーは地域の文化を支えている、育成していることをもっとアピールして

  いく必要がある。

イ、聴取者を増やして放送の規模を拡大していくために、人口 76,000 人の香芝市を

もっと積極的に取り込む方策を講じるべきだ。

ウ、各町の見所を伝えるなど「我が町を紹介する」ような番組は聴取者に聴いて

もらえるので企画したら良いと思う。

エ、番組審議会の役割として番組に批評だけでなく、放送すべき番組の提案を積極的

にしていきたい。

６、意見への措置  審議番組の審議結果を放送スタッフに伝え今後の放送に生かしていくとともに番組

作り全般にも取り入れていく。

７、議事概要の公示 (1) 掲示：事務局 及び 王寺駅前サテライトスタジオ

          (2) インターネット：ハイホー ホームページ http://www.fm814.co.jp

以上